[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 декабря 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	1080-па

Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского

городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 года

В целях реализации Федерального закона от 04 апреля 2013 года    № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 октября          2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»,        от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 07 июня 2016 года            № 456-па «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации Арсеньевского городского округа и подведомственных им муниципальных казенных учреждений Арсеньевского городского округа», администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций  управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа
на 2017 год: в сумме 450100 рублей 00 копеек;
на 2018 год: в сумме 458400 рублей 00 копеек;
на 2019 год: в сумме 458400 рублей 00 копеек.
 2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

И.о. Главы городского округа

                              Н.П.Пуха
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              постановлением администрации
Арсеньевского городского округа

                                                                              от 29 декабря 2016 года № 1080-па

Нормативные затраты на обеспечение функций  Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации Арсеньевского городского округа на 2017 год

   Нормативные затраты применяются при формировании  бюджетных ассигнований на закупки товаров, работ, услуг для обоснования объекта и объектов закупки управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа.

 Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе  нормативных затрат, не может превышать объема лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг, доведенных до управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  в рамках исполнения бюджета Арсеньевского городского округа.

           Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг в формулах расчета определяется с учетом положений статьи 22 Федерального  закона от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

        Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе управления и появившейся необходимости.

         Периодичность приобретения товаров, относящихся к основным средствам, определяется исходя из установленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете сроков их полезного использования или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.
1. Затраты на услуги связи
1.1. Затраты на абонентскую плату:
З= 7 х 712-42 руб. х12 = 59844 руб., где

7 - количество абонентских номеров, подключенных к сети местной  телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации;

712-42 руб.- ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер;

12- количество месяцев предоставления услуги.

1.2. Затраты на сеть «Интернет»  и услуги Интернет-провайдеров:
З= 1х 1363 руб. х 12 =16356 руб., где

1- количество каналов передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью

1363 руб. - месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью

12- количество месяцев аренды канала данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью

Итого затрат: 59844 руб.+16356 руб.=76200 руб.

2. Затраты на содержание имущества
2.1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно -профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):
З=9*1112 руб.=10008 руб., где

9-количество принтеров в соответствии с нормативами;

1112 руб. -цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в год
2.2. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов:
З=4*4*450 руб. = 7200 руб. , где

4-количество принтеров по нормативу;

4-количество тонера шт.  по нормативу на 1 аппарат;

450 руб. -цена расходного материала в соответствии с нормативами.
З=4х1х2500 руб.=10000 руб., где

4-количество принтеров(HP Color Laserjet CP 5220 series PCL 6) по нормативу;

1-количество тонера шт.  по нормативу на 1 аппарат;

2500 руб. -цена расходного материала в соответствии с нормативами.

З=1х4х760 руб.=3040 руб., где

1-количество принтеров(Kyocera Ecosys Y 2030dn)по нормативу;

4-количество тонера шт.  по нормативу на 1 аппарат;

760 руб. - цена расходного материала в соответствии с нормативами.

Итого затрат: 7200 руб.+10000 руб.+3040 руб. =20240 руб.
Всего затрат: 10000 руб.+20240 руб.=30240 руб.
3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых лицензий на использование программного обеспечения;
З=8750 руб., где

8750 руб. -цена услуги по предоставлению  права использования и абонентское обслуживание программы "Контур-Экстерн".

4. Затраты на приобретение основных средств
Затраты на приобретение рабочих станций (персональный  компьютер):
З=50000 руб., где

50000 руб. -цена 1-ой единицы основного средства.

5. Затраты на приобретение материальных запасов
Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов(оргтехники):

З= 4*12000 руб.=48000 руб., где

4-планируемое к приобретению количество картриджей для принтера(HP Color Laserjet CP 5220 series PCL 6)

12000 руб. -цена 1 единицы картриджа
З=9 х 8 х264 руб. =19008 руб., где

9-количество принтеров и многофункциональных устройств по нормативу;

8- количество пачек бумаги на 1 аппарат по нормативу;

264 руб. - цена 1 пачки бумаги по нормативу.

Итого затрат: 48000 руб.+19008 руб.=67010 руб.
6. Затраты на приобретение периодических печатных изданий
З=1050 руб. + 900 руб. +3750 руб. = 5700 руб., где

1050 руб. - цена подписки на газету «Восход» по фактическим расходам 2016   года.

900 руб. -  цена подписки на российскую газету «Неделя» по фактическим расходам 2016 года.

3750 руб. - цена подписки на журнал «Гражданская защита» по фактическим расходам 2016 года.
7. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей:
З= 34* 12 * 22,06=9000-48 руб., где

34- количество i-гo предмета канцелярских принадлежностей;

12- расчетная численность основных работников в расчете на полугодие на одного работника в соответствии с нормативами(с 01.01.2017 по 30.06.2017 -12 ед., с 01.07.2017 по 31.12.2017 -23ед.)
44-12 руб. -цена одного предмета канц. принадлежности в соответствии с нормативами в год

З= 34*23*22,06=17250-92 руб., где

34- количество i-гo предмета канцелярских принадлежностей;

23 - расчетная численность основных работников в расчете на полугодие на одного работника в соответствии с нормативами (с 01.01.2017 по 30.06.2017 -12 ед., с 01.07.2017 по 31.12.2017 -23ед.)

Итого за год : 26251-40 руб.
	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена

Руб.

	1
	2
	3
	        4

	1.
	Запасные лезвия для канцелярского ножа
	шт.
	1
	5,00

	   2.
	Зажимы (19-51 мм)
	шт.
	1
	20,00

	   3.
	Ножницы
	шт.
	1
	145,00

	   4.
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	61,00

	5.
	Линейка
	шт.
	1
	80,00

	6.
	Линейка металлическая, 50 см
	шт.
	1
	150,00

	7.
	Грамоты, дипломы
	шт.
	1
	30,00

	8.
	Фломастеры 6 цвт.
	уп.
	1
	40,00

	9.
	Файл из полипропиленовой пленки с универсальной боковой перфорацией
	уп.
	1
	1,00

	10.
	Лента клейкая (скотч) канцелярский узкий
	шт.
	1
	12,00

	11.
	Лента клейкая (скотч) канцелярский широкий
	шт.
	1
	56,00

	12.
	Карандаш простой с резинкой
	шт.
	1
	14,00

	113.
	Клей канцелярский жидкий
	шт.
	1
	39,00

	14.
	Клей-карандаш
	шт.
	1
	52,00

	15.
	Средство для корректировки строчного текста
	шт.
	1
	82,00

	16.
	Резинка (ластик)
	шт.
	1
	24,00

	17.
	Скоросшиватель мелованный картон формата А4
	шт.
	1
	12,00

	18.
	Папка с файлами -10 листов
	шт.
	1
	30,00

	19.
	Папка регистратор формата А4 75мм
	шт.
	1
	105,00

	20.
	Папка уголок формата А4
	шт.
	1
	9,00

	21.
	Ручка с гелевыми чернилами (синяя/черная)
	шт.
	1
	24,00

	22.
	Ручка шариковая (синяя, черная)
	шт.
	1
	34,00

	23.
	Блок закладка клейкая
	шт.
	1
	50,00

	24.
	Скобы для степлера № 10
	пачка
	1
	18,00

	25.
	Скрепка 50 мм
	пачка
	1
	19,00

	26.
	Стержни для шарик. ручки (синие,черные)
	шт.
	1
	17,00

	27.
	Стержни к карандашу автоматическому 5мм
	шт.
	1
	31,00

	28.
	Стержни для гелиевой ручки (син./черн.)
	шт.
	1
	15,00

	29.
	Маркер перманентный (синий, черный)
	шт.
	1
	22,00

	30.
	Маркер для выделения текста (голубой, оранжевый)
	шт.
	1
	40,00

	31.
	Короб пластиковый на липучке
	шт.
	1
	138,00

	32.
	Ежедневник недат.(календарь перекидной)
	шт.
	1
	109,00

	33.
	Пружина пластиковая для брошюратора d 16 мм
	шт.
	1
	5,00

	34.
	Пружина пластиковая для брошюратора d 22 мм
	шт.
	1
	11,00

	Итого

	34
	1500,00

8. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации.

3=(1х6000 руб.)+(6*30000 руб.)=186000 руб., где

7-количество работников (1+6)

6000 руб.- цена обучения 1 работника (руководитель)

180000 руб.- цена обучения 6 работников (спасатели)

_________________________
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                               постановлением администрации
Арсеньевского городского округа

                                                                               от 29 декабря 2016 года № 1080-па

Нормативные затраты на обеспечение функций  Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа на 2018 и 2019 года

   Нормативные затраты применяются при формировании  бюджетных ассигнований на закупки товаров, работ, услуг для обоснования объекта и объектов закупки управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа.

 Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе  нормативных затрат, не может превышать объема лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг, доведенных до управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  в рамках исполнения бюджета Арсеньевского городского округа.

           Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг в формулах расчета определяется с учетом положений статьи 22 Федерального  закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

        Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе управления и появившейся необходимости.

         Периодичность приобретения товаров, относящихся к основным средствам, определяется исходя из установленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете сроков их полезного использования или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

1. Затраты на услуги связи
1.1 Затраты на абонентскую плату:
З= 7 х 712-42 руб. х12 = 59844 руб., где

7 - количество абонентских номеров, подключенных к сети местной  телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации;

712-42 руб. - ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер;

12- количество месяцев предоставления услуги.

1.2.Затраты на сеть «Интернет»  и услуги Интернет-провайдеров:
З= 1х 1363 руб. х 12 =16356 руб., где

1- количество каналов передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью

1363 руб. - месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью

12- количество месяцев аренды канала данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью

Итого затрат: 59844 руб. +16356 руб. =76200 руб.

2. Затраты на содержание имущества
2.1 Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):
З=9*1112 руб. =10008 руб., где

9-количество принтеров в соответствии с нормативами ;

1112 руб. -цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в год
2.2.Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов:
З=4*4*450 руб. = 7200 руб. , где

4-количество принтеров по нормативу;

4-количество тонера шт.  по нормативу на 1 аппарат;

450 руб. -цена расходного материала в соответствии с нормативами.
З=4х1х2500 руб. =10000 руб., где

4-количество принтеров(HP Color Laserjet CP 5220 series PCL 6) по нормативу;

1-количество тонера шт.  по нормативу на 1 аппарат;

2500 руб. -цена расходного материала в соответствии с нормативами.

З=1х4х760 руб. =3040 руб., где

1-количество принтеров(Kyocera Ecosys Y 2030dn)по нормативу;

4-количество тонера шт.  по нормативу на 1 аппарат;

760 руб. -цена расходного материала в соответствии с нормативами.

Итого затрат: 7200 руб.+10000 руб.+3040 руб. =20240 руб.
Всего затрат: 10000 руб. +20240 руб. =30240 руб.

3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых лицензий на использование программного обеспечения;
З=8750 руб., где

8750 руб. -цена услуги по предоставлению  права использования и абонентское обслуживание программы "Контур-Экстерн".

4. Затраты на приобретение основных средств
Затраты на приобретение рабочих станций (персональный  компьютер):
З=50000 руб., где
50000 руб.- цена 1-ой единицы основного средства

5. Затраты на приобретение материальных запасов
5.1. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):

З= 4*12000 руб.=48000 руб.,где

4-планируемое к приобретению количество картриджей для принтера (HP Color Laserjet CP 5220 series PCL 6)

12000 руб. -цена 1 единицы картриджа
З=9 х 8 х264 руб. =19008 руб., где

9-количество принтеров и многофункциональных устройств по нормативу;

8- количество пачек бумаги на 1 аппарат по нормативу;

264 руб. - цена 1 пачки бумаги по нормативу.

Итого затрат: 48000 руб. +19008 руб. =67010 руб.
6.Затраты на приобретение периодических печатных изданий
З=1050 руб. + 900 руб.  +3750 руб.  = 5700 руб., где

1050 руб. - цена подписки на газету «Восход» по фактическим расходам 2016 года.

900 руб. -  цена подписки на российскую газету «Неделя» по фактическим расходам 2016 года.

3750 руб. - цена подписки на журнал «Гражданская защита» по фактическим расходам 2016 года.
7. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей:
З= 34* 23 * 44-12 руб. =34500 руб., где

34- количество i-гo предмета канцелярских принадлежностей;

23- расчетная численность основных работников в расчете на год на одного работника в соответствии с нормативами;

 44-12 руб. - цена одного предмета канц. принадлежности в соответствии с нормативами.
	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена

Руб.

	1
	2
	3
	        4

	1.
	Запасные лезвия для канцелярского ножа
	шт.
	1
	5,00

	  2.
	Зажимы (19-51 мм)
	шт.
	1
	20,00

	  3.
	Ножницы
	шт.
	1
	145,00

	  4.
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	61,00

	5.
	Линейка
	шт.
	1
	80,00

	6.
	Линейка металлическая, 50 см
	шт.
	1
	150,00

	7.
	Грамоты, дипломы
	шт.
	1
	30,00

	8.
	Фломастеры 6 цвт.
	уп.
	1
	40,00

	9.
	Файл из полипропиленовой пленки с универсальной боковой перфорацией
	уп.
	1
	1,00

	10.
	Лента клейкая (скотч) канцелярский узкий
	шт.
	1
	12,00

	11.
	Лента клейкая (скотч) канцелярский широкий
	шт.
	1
	56,00

	12.
	Карандаш простой с резинкой
	шт.
	1
	14,00

	113.
	Клей канцелярский жидкий
	шт.
	1
	39,00

	14.
	Клей-карандаш
	шт.
	1
	52,00

	15.
	Средство для корректировки строчного текста
	шт.
	1
	82,00

	16.
	Резинка (ластик)
	шт.
	1
	24,00

	17.
	Скоросшиватель мелованный картон формата А4
	шт.
	1
	12,00

	18.
	Папка с файлами -10 листов
	шт.
	1
	30,00

	19.
	Папка регистратор формата А4 75мм
	шт.
	1
	105,00

	20.
	Папка уголок формата А4
	шт.
	1
	9,00

	21.
	Ручка с гелевыми чернилами (синяя/черная)
	шт.
	1
	24,00

	22.
	Ручка шариковая (синяя, черная)
	шт.
	1
	34,00

	23.
	Блок закладка клейкая
	шт.
	1
	50,00

	24.
	Скобы для степлера № 10
	пачка
	1
	18,00

	25.
	Скрепка 50 мм
	пачка
	1
	19,00

	26.
	Стержни для шарик. ручки (синие,черные)
	шт.
	1
	17,00

	27.
	Стержни к карандашу автоматическому 5мм
	шт.
	1
	31,00

	28.
	Стержни для гелиевой ручки (син./черн.)
	шт.
	1
	15,00

	29.
	Маркер перманентный (синий, черный)
	шт.
	1
	22,00

	30.
	Маркер для выделения текста (голубой, оранжевый)
	шт.
	1
	40,00

	31.
	Короб пластиковый на липучке
	шт.
	1
	138,00

	32.
	Ежедневник недат.(календарь перекидной)
	шт.
	1
	109,00

	33.
	Пружина пластиковая для брошюратора d 16 мм
	шт.
	1
	5,00

	34.
	Пружина пластиковая для брошюратора d 22 мм
	шт.
	1
	11,00

	Итого

	34
	1500,00

8. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации.

3=(1х6000 руб.)+(6*30000 руб.)=186000 руб., где

7-количество работников(1+6)

6000 руб. - цена обучения 1 работника(руководитель)

180000 руб. - цена обучения 6 работников(спасатели)

____________________________